
Fra:                                              Meling, Bjørnar Erfjord <bjornar.meling@sweco.no>

Sendt:                                        mandag 10. januar 2022 18:48

Til:                                               Arne Helgesen; Postmottak Alver

Kopi:                                           Estensen, Finn O.G.; Strøm, Andreas Wathne; Matthiessen, Erling

Emne:                                        SV: Møte vedrørende "Trekkerør for framtidigvannledning i myr sør for 
Snekkevika"

Vedlegg:                                   10222884_H4-1.pdf; 10222884_RIG-N01-A01 - signert.pdf; A-
2_Grøftesnitt.pdf; Styrke og overdekning.JPG

 

Viktighet:                                 Høy

 
Hei Arne
 
Viser til tidligere korrespondanse nedenfor. Se vedlagte plan- og profiltegning som avtalt (med grøftesnitt 
og detalj) til gjennomsyn, samt tilhørende vedlegg «10222884_RIG-A01-signert». Vedlegget refereres det til 
i tegningen og omhandler bla. sikring med EPS ved større leggedyp/ overdekning. Dette er utarbeidet i 
forbindelse med legging av parallell overvannsledning. Flott om du kan se igjennom og snarlig kontakte 
meg for en felles gjennomgang. Nedenfor er noen tilhørende/ supplerende kommentarer:
 

• VA-norm for Lindås/ Meland er lagt til grunn med 1,5 meters overdekning vist i grøftesnittet. Dette med 
tanke på behov for legging av 250PE 100 i fremtiden. Fundamenttykkelsen er satt til 0,3 m i tråd med VA-
miljøblad nr. 6, sprengstein skal nyttes ved masse-utskifting av underliggende/ eksisterende masser.

• Fraksjon til fundament, sidefylling og beskyttelseslag er satt til FK8-22 (i tråd med anbefaling fra geotekniker i 
vedlegg «10222884_RIG-A01-signert». I normtegningen deres «A-2_Grøftesnitt» vises FK8-12, men vi 
anbefaler bruk av samme fraksjon som for hovedanlegget.

• OBS: Endelig høyde og utforming på deponi/ arrondert terreng er per dags dato ikke bestemt. Du ser at 
deponihøyden er illustrert i profildelen og at det påpekes i plandelen at lengde på trekkerør og 
kumplassering tilpasses endelig utforming.

• Kort om løsningen vist i tegning 10222884_H4-1: Trekkerøret avsluttes i begge ender med Ø1000 mm 
«trekkekum». Trekkerøret legges med fall og dreneres, topp kum tilpasses endelig deponihøyde. Ved 
trekking av vannledning i fremtiden fremgraves utsparing og erstattes med combipakning. Tilgjengelig 
sandfangrom nyttes for etablering av fundament i «trekkekummene».
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Figur 3. Soneinndefjng av grøfetverrsnittet.

Med nedre fundament menes fundamentet under
rørstammen. Øvre fundament tilsvarer kvartsir-
kelstøtten på røret

4. 7 PLASSBEHOV /GRØFTEB.REDDE

Der det legges flere rør vil nødvendig grøftetverr-
snitt være avhengig av rørdfmensjonen og  krav
til fri avstand mellom rrene.

HvTlken fri avstand som kreves i rørets omkrets
vil være avhengig av rørdimensjon, se tabell 2.
Det må tas hensyn till nødvendfg plass for pakob-
[ing· av stikkledninger og anborings-/reparasjons-
klammer. Dette gjelder også for rorets underside,
h.mdamentet Tilstrekkeleg avstand mellom rørene
sikrer også volum ved en eventuell framtidig
utblokking av ledningene.

Rørene leg,ges normalt rettlinjet mellom kum-
mene, med Jevnt fall og med fri klaring (i henhold
til tabell 2).

I
'

Rordiameter
Minste avstand  '

[mm! til grøfteside

I

mellom ror
fmml /mm}

DNS 225 200 200

225 < DN S 350 I 25-0 200
l

350 < DN 700 I 350 250

700 < DN< 1200 425 400

1200 < DN 500 500

Fundamentet er det viktigste elementet  i grøf-
tetverrsnittet. De fleste rørs.kader skyldes  darlig
utførelse av fundamentet. u

Det skaJ brukes geotekstil dersom det er fare fo
uønsket vandring av masser.

Fundamentet skal komprimeres i henhold til kl
se "Normal komprimering" iht. NS 34l20-FS3.1
NS 3458. Det er il<ke bra for røret at fundament,
e r Ikorn primert for mye og derfor ska l d e n over
1/3 av fundamentet løsgjøres ett-er utført kompi
mering. (hindre "punkt-/kniviast" på rød.

Fundamentet under røret (nedre fundament) sic
ha en tykkelise paminimum 150 mm. Det unde1
strekes at drette kravet gjelder for ferdig lagt rør
For storre dimensjoner skal fundamenttykkelse
være i henhold til tabell 3.

Dersom man har meget fast grunn som fjell, hz
mo re ne e.I., sti II es d et krav  ti I tykkere fundame
tykkelse ved dimensjon eer større enn DN 400.
Dette for å minske faren for punktlaster. I riks- c
fylkesveger kan Statens Vegvesen ha strengere
krav til fiundamenttykkelser enn det som fremg.
av dette VA/Mi!jø-btadet.

Nominell
Normale I Harde 9runnforho

rørdiameter runnforhold  ]  feks. fjell  eller
Imm] betong {mm/

DN < 400 150 1· 150

400 <DN < 1200 200 I 300
1200< DN < 2000 350 I 400

Tabell3. Minste nedre fundament.tykkelse ved ulik.
diametere og ulike grunnforhold.

Største tillatte nominelle kornstørrelse i funda-
mentet fremgår av tabell F11 i NS 3420-F utdras
gjengitt i tabell 4.

- - - -

Rormateriale Nominell
rordiameter

Strste nominelle
kornstorrelse [mm]



4.2 Stive røyr -  Krav tilgr
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Søk etter norm ...

Vis Startside for Lindås

1 Hjemmelsdokumenter (Lover og
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• Oversikt
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4 .2 Stive røyr - Krav til gr
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Bjørnar Erfjord Meling

Mobil +47 41496706

Fra: Arne Helgesen <arne.helgesen@alver.kommune.no>
Sendt:onsdag 27. oktober 2021 09:12
Til: Meling, Bjørnar Erfjord <bjornar.meling@sweco.no>
Kopi: Estensen, Finn O.G. <Finn.Estensen@sweco.no>; Strøm, Andreas Wathne
<Andreas.Strom@sweco.no>; Matthiessen, Erling <erling.matthiessen@sweco.no>
Emne: Sv: Møte vedrørende "Trekkerør for framtidigvannledning i myr sør for Snekkevika"

Takker for signert avtale. Eg fikk også mail fra Linda Beate Hjelmeland, med vedlagt vedtak-
framføringsløyve

Fra: Meling, Bjørnar Erfjord <bjornar.meling@sweco.no>
Sendt:onsdag 27. oktober 2021 08:20
Til: Arne Helgesen <arne.helgesen@alver.kommune.no>
Kopi: Estensen, Finn O.G. <Finn.Estensen@sweco.no>; Strøm, Andreas Wathne
<Andreas.Strom@sweco.no>; Matthiessen, Erling <erling.matthiessen@sweco.no>
Emne: SV: Møte vedrørende "Trekkerør for framtidigvannledning i myr sør for Snekkevika"

Hei Arne

Se vedlagt signert avtale i retur. Ser vi også at vi fikk fremføringsløyve for trekkerøret i dag, vedlegger dette
for ordens skyld.

Bjørnar Erfjord Meling

Mobil +47 41496706

Fra: Arne Helgesen <arne.helgesen@alver.kommune.no>
Sendt:onsdag 27. oktober 2021 07:38
Til: Meling, Bjørnar Erfjord <bjornar.meling@sweco.no>
Kopi: Estensen, Finn O.G. <Finn.Estensen@sweco.no>; Strøm, Andreas Wathne
<Andreas.Strom@sweco.no>; Matthiessen, Erling <erling.matthiessen@sweco.no>
Emne: Sv: Møte vedrørende "Trekkerør for framtidigvannledning i myr sør for Snekkevika"

Dette ser greit ut. Sender deg underskrevet avropsskjema. Skriver du under og returnerer ?

Fra: Meling, Bjørnar Erfjord <bjornar.meling@sweco.no>
Sendt:fredag 22. oktober 2021 11:05
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Til: Arne Helgesen <arne.helgesen@alver.kommune.no>
Kopi: Estensen, Finn O.G. <Finn.Estensen@sweco.no>; Strøm, Andreas Wathne
<Andreas.Strom@sweco.no>; Matthiessen, Erling <erling.matthiessen@sweco.no>
Emne: SV: Møte vedrørende "Trekkerør for framtidigvannledning i myr sør for Snekkevika"

Hei Arne

Se vedlagt utfylt avropsskjema, ser dette greit ut?

OBS: Jeg og Erling Matthiessen hadde en gjennomgang i går. I dokumentet du oversendte sto det at
avropsnummeret 08 var gjellende, men slik jeg forsto det så finnes dette nummeret allerede. Vil du sjekke
om avropsnummer 8 eller 9 er riktig. Jeg reviderte dette i vedlagte avropsskjema.

Bjørnar Erfjord Meling

Mobil +47 41496706

Fra: Arne Helgesen <arne.helgesen@alver.kommune.no>
Sendt:mandag 4. oktober 2021 14:57
Til: Meling, Bjørnar Erfjord <bjornar.meling@sweco.no>
Kopi: Estensen, Finn O.G. <Finn.Estensen@sweco.no>; Storebø, Einar Madsen
<einar.storebo@vassbakk.no>; Mjelstad, Jostein <jostein.mjelstad@vassbakk.no>
Emne: Sv: Møte vedrørende "Trekkerør for framtidigvannledning i myr sør for Snekkevika"

Sender som avtalt avropsskejma, Du kan føre inn Omfangsestimat-Varighet. Fremdriftsplan og
leverandørens ressurser. Berre gi ein lyd om noko er uklart. Erling Matthiessen og Trostein Dalen
på bergenskontoret ti Sweco, har fylt ut mange slike avropsskjema.

Fint om du sender ein plan og profil teikning for gjennomsyn-godkjenning

Fra: Meling, Bjørnar Erfjord <bjornar.meling@sweco.no>
Sendt:torsdag 30. september 2021 10:56
Til: Arne Helgesen <arne.helgesen@alver.kommune.no>
Kopi: Estensen, Finn O.G. <Finn.Estensen@sweco.no>; Storebø, Einar Madsen
<einar.storebo@vassbakk.no>; Mjelstad, Jostein <jostein.mjelstad@vassbakk.no>
Emne: SV: Møte vedrørende "Trekkerør for framtidigvannledning i myr sør for Snekkevika"

Hei Arne

Viser til møte/ gjennomgang på tirsdag, nedenfor er en punktvis oppsummering:

• Avropsdokument oversendes Sweco fra Arne. Jeg forsto vi skulle starte opp arbeidene, men at jeg
oversender et timeestimat.
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• Sweco bistår med søknad til fylkeskommunen vedrørende trekkerør. Etterskrift: Dette ble sendt i går kveld, 
Arne skal ha fått kopi, men vedlegger den vedlagte skissen til søknaden i tilfelle denne ikke fulgte med. Her 
fremkommer trekkerørets plassering som vi diskuterte i møtet, med mulighet for å gå videre med 
vannledning i grusvei til Snekkevika en gang i fremtiden. Gi meg beskjed om det er noe som mangler/ er 
uklart? Til info så prøver jeg videre å komme i dialog med saksbehandler i VLFK, men har i søknaden lagt 
trykk på at eksisterende fylkesveg ikke vil bli berørt og håper på at dette vil lette saksbehandlingen for 
fylkeskommunen.

• Trekkerøret må legges med hensyn på frostfri dybde i VA-norm. Se utklipp nedenfor, hvilken dimensjon skal 
det tas høyde for (større eller mindre enn Ø200 mm)?  

• Prosjektet gjennomføres modellbasert, men trenger du noe videre som eksempelvis en plan- og profiltegning 
for gjennomsyn og godkjenning av plassering Arne?
 
Setter Einar og Jostein på kopi for orientering. I søknaden har jeg satt V&S som entreprenør, med  deg Einar 
som kontaktperson (obs: Ikke for saken/ søknaden  det er meg).
 



 
 

Bjørnar Erfjord Meling 

Mobil +47 41 49 67 06 
bjornar.meling@sweco.no

Sweco Norge AS 
Forusparken 2 
Postboks 97 
NO-4068 Stavanger 
Telefon +47 51 90 57 10 
http://www.sweco.no

 

Følg oss i sosiale medier: 
Facebook  |  LinkedIn  |  Instagram  |  Twitter

 

Fra: Arne Helgesen <arne.helgesen@alver.kommune.no> 
Sendt: fredag 24. september 2021 18:43
Til: Meling, Bjørnar Erfjord <bjornar.meling@sweco.no>
Kopi: Estensen, Finn O.G. <Finn.Estensen@sweco.no>; Storebø, Einar Madsen 
<einar.storebo@vassbakk.no>; Mjelstad, Jostein <jostein.mjelstad@vassbakk.no>
Emne: Sv: Møte vedrørende "Trekkerør for framtidigvannledning i myr sør for Snekkevika"

 
Tar kontakt med deg på mandag, slim at vi får klarlagt nødvendige avklaringer. 
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Fra: Meling, Bjørnar Erfjord <bjornar.meling@sweco.no>
Sendt: fredag 24. september 2021 10:42
Til: Arne Helgesen <arne.helgesen@alver.kommune.no>
Kopi: Estensen, Finn O.G. <Finn.Estensen@sweco.no>; Storebø, Einar Madsen 
<einar.storebo@vassbakk.no>; Mjelstad, Jostein <jostein.mjelstad@vassbakk.no>
Emne: Møte vedrørende "Trekkerør for framtidigvannledning i myr sør for Snekkevika"

 
Hei Arne
 
Viser til dialog med V&S vedrørende behov for trekkerør for fremtidig ring-ledning (vann), gjennom ny 
vegfylling ved Snekkevika. Bekrefter med dette at Sweco kan bistå med søknad, prosjektering , modellering 
etc. og at eksisterende rammeavtale kan benyttes. Vi skulle i denne sammenheng kjapt hatt utstedt et 
avropsdokument fra dere, kan du ordne dette og trenger dere noe info fra oss i forkant ? Vil du også 
kontakte meg når du er tilbake fra ferie slik at vi får sett på bla. fornuftig plassering; med tanke på en mulig 
ringledningstrase i fremtiden? Jeg har et planlagt møte 09:00-10:30 på mandag men har kontortid og er 
tilgjengelig resten av dagen/ før dette.
 
Vi trenger raske avklaringer med tanke på fremdriften siden det må regnes bla. leveringstid på varerør (det 
blir høy fylling/ overdekning over røret) og saksbehandling hos Vestland fylkeskommune. Flott om vi kan få 
til en kjapp gjennomgang/ møte. Har til informasjon vært i dialog med fylkeskommunen og fått noe info om 
søknadsprosessen mot dem, samt kontaktinformasjon til rette saksbehandler (venter på tilbakemelding fra 
henne).  
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T Vestland
fylkeskommun,e Tenester

Søk om løyve til graving og
framføring
Dumasokje om grave- og framforingsloyve for arbeid som inneber graving,
legging, flytti11g,,reparasjon og fjerning av kablar og leidningar over, under og

langs fylkesveg.

Dette folger av leidningsforskrifa cg veg/ova Sg 3209 57.

S0knadspl iki.-3dekkjer fy[keakommunen 8itt eigedomaomr.ade og alltid omradet

iJl[)al"lfor 3 meter  frå  vegkant uavhengig av kven som  er  grunneiy  ar.

I tillegg ,il .a:eciikjeomgrave- o.g framforingisl@'flÆ'ma du sorge for ana je:nt

rtgidsyarslingsplan. Denne vert handsama av Statens vegvesen. Grave- 0g

framfuringsli!'!,'\'& aka I veregodl<cjem for du aekjrerom afå  godkjem:

arbeidsvarslingsplan. Hugs aleggje ved  godkjenningsbrevet for gravir1g/framf;:;r"irty i

aøkr.acfen tfl Staæna ·.egvesen.

Politikk Om oss Kalender

S0knadsskje.111a for grave- og

ftatnfa.ringsløyve

Trykk 'Ssk om leyve' under for akome

eleli:tr=iaek søknadsskjema for grave- c

framforingslsyve.

Retdeiingi. reb1[ngsli1:1je'log  anna informasjo11 +

Lov om vegar (veglova) (Lovdata)

Leidningsforskrifta (Lovdata)

Forskrift om elektriskeforsyningsanl

Forekrjft om elektriske lågs:penningsc

Kr.av td frarna11dinstaUasjonar i brner I

Elltrepr-enøren sin eigenkorn.roll (PDF)

R1.1ti na r for gra...-ingog legging av leidJ
(PDF)
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Følg oss i sosiale medier: 
Facebook  |  LinkedIn  |  Instagram  |  Twitter
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